
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  85  DEL 03/03/2022 

 
OGGETTO: WEB APPLICATION DENOMINATA "P.E.A.F." (PIATTAFORMA 

ELETTRONICA ALBO DEI FORNITORI). IMPEGNO DELLA SPESA 

RELATIVA AL CANONE DI MANUTENZIONE ANNO 2023. CIG: 
Z4A242436E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli 

di regolarità amministrativa e contabile; 
- il decreto sindacale n. 13 del 05 novembre 2021, con il quale è stato nominato il sottoscritto 

Dott. Dal Ben Massimo, Istruttore Direttivo categoria D3, quale titolare della posizione 
organizzativa Area Economico-Finanziaria-Tributaria; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 01.03.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 
2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 01.03.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli 
esercizi finanziari 2022-2024; 
Premesso che: 

- con determinazione n. 232 del 10.07.2018, è stata affidata alla ditta “S.I.B. Sas di Pinamonte 
Ornella”, con sede in Costermano (VR), Via Costabella, n. 3/B – P.I. n. 04188420238, la 
fornitura della web application “P.E.A.F.” (Piattaforma Elettronica dell’Albo dei Fornitori); 

- il canone di manutenzione di detta piattaforma ha un costo di € 780+IVA/anno (prezzo valevole 
per il quinquennio 2019/2023); 

- con la citata determinazione 232/2018 si era provveduto all’impegno della spesa necessaria per 
la manutenzione annuale della piattaforma, relativamente agli anni 2018, 2019 e 2020, mentre 
con determinazione numero 75/2020 si è provveduto all’impegno della spesa relativa agli anni 
2021 e 2022, demandando a successivo provvedimento l’impegno del canone anno 2023; 
Accertata la disponibilità in bilancio e ritenuto di provvedere in merito; 
Visti il D.P.R. 50/2016 e gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento. 

2. Di impegnare a favore della ditta “S.I.B. Sas di Pinamonte Ornella”, con sede in Costermano 
(VR), Via Costabella, n. 3/B – P.I. n. 04188420238, il canone relativo alla manutenzione della 
web application “P.E.A.F.” (Piattaforma Elettronica dell’Albo dei Fornitori), anno 2023, pari ad € 
951,60 (€ 780,00= + IVA per € 171,60=). 

3. Di dare atto che la somma di cui al punto 2 trova copertura come segue: 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 
AGGREGATO 

ANNO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO P.C.F. 
 

01 
 

03 
 

1 
 

03 
 

2023 
 

1053 
 

1.03.02.19.001 

del bilancio di previsione e del PEG 2022-2024. 

4. Di dare atto che i pagamenti relativi al presente incarico verranno disposti nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

5. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento integrativo del Comune. 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è 
stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

7. Di dare atto che l’esigibilità della somma impegnata al punto 3 avverrà nell’anno 2023 e che si 
provvederà a liquidare la somma dovuta con successivo provvedimento, nei limiti 
dell’ammontare dell’impegno di spesa assunto. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico  

   Finanziaria Tributaria 
                                                       Dott. Massimo Dal Ben 

 
 



 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria, in 
ordine al provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  
 Il Responsabile Dell’Area  
 Economico-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì 03.03.2022 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in ordine 
al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n° …61/2023…… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì 03.03.2022 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


